

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af inatsisartutlov om boligfinansiering

(Lån og tilskud til istandsættelse, forbedring og udvidelse af boligstøttehuse)

(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger og Infrastruktur)

Svarnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger og Infrastruktur)

3. behandling

Inatsisartuts Anlægsudvalg har afgivet tillægsbetænkning til ændringsforslaget.

Naalakkersuisut takker Inatsisartuts Anlægsudvalg for deres behandling af ændringsforslaget.

Naalakkersuisut noterer sig, at Anlægsudvalget finder tilskudsniveauet på maksimalt 150.000 kr. passende. Anlægsudvalget fremsætter et ændringsforslag, således at loftet for mulige ansøgere hæves fra en skattepligtig årlig husstandsindkomst på 180.000 kr. til 300.000 kr. Dette tager Naalakkersuisut til efterretning.

Anlægsudvalget påpeger, at ansøgningsmulighederne for renoveringslån ikke bliver udnyttet fuldt ud, hvilket Anlægsudvalget finder beklageligt. Anlægsudvalget opfordrer Naalakkersuisut til hurtigst muligt at fastsætte regler for at sikre en ensartet sagsbehandling i kommunerne.

Naalakkersuisut tager dette til efterretning, og vil fastsætte regler for at sikre en ensartet sagsbehandling i kommunerne. Derudover kan det oplyses, at Departementet for Boliger og Infrastruktur afholder et seminar for kommunale byggesagsbehandlere den 4. til 6. december 2019, hvor sagsbehandlerne vil få mulighed for at få indføring i reglerne på boligområdet, sparring med andre kommuner, skabe netværk og ikke mindst at udveksle erfaring kommunerne imellem.

Anlægsudvalget udtrykker endelig sin bekymring for, hvorledes finansiering til boligstøtteområdet sikres udover 2022.

Hertil kan det oplyses, at midler, der er afsat på hovedkonto 87.72.23 Boligstøtte, istandsættelsestilskud indgår i bloktilskuddet til kommunerne fra og med 2020 og årene frem. Dette kan ses på budgetbidraget for hovedkonto 20.05.20 Bloktilskud til kommunerne i FFL2020.

Naalakkersuisut noterer sig med tilfredshed, at et enigt Anlægsudvalg indstiller forslaget til vedtagelse.

Med disse bemærkninger vil jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade punktet til velvillig behandling i Inatsisartut.